
ч

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА
П Р И К А З

О внесении изменений в приказ ФАС России от 18.05.2022 № 388/22 
«Об утверждении Положения о Совете территориальных органов 

Федеральной антимонопольной службы»

Во исполнение пункта 20 раздела Ш протокола Совета территориальных 

органов ФАС России от 09.12.2022 № 2, а также в целях совершенствования 

деятельности Совета территориальных органов ФАС России 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о Совете территориальных органов Федеральной 

антимонопольной службы, утвержденное приказом ФАС России от 18.05.2022 

№ 388/22, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Состав Совета формируется руководителем ФАС России по предложению 

Управления по взаимодействию с территориальными органами и координации 

проектов по развитию конкуренции ФАС России и утверждается приказом 

руководителя ФАС России 1 раз в год,».

1.2. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Член Совета (руководитель территориального органа ФАС России) 

согласовывает поступающие от начальников структурных подразделений

/.Г 0Л
Москва



центрального аппарата ФАС России проекты разъяснений ФАС России 

по вопросам применения законодательства, подготовленные в рамках исполнения 

Плана оказания методической помощи территориальным органам ФАС России, 

в течение трех рабочих дней. Указанные проекты разъяснений считаются 

согласованными членом Совета, в том числе при непоступлении от него в течение 

трех рабочих дней замечаний/предложений.».

2, Контроль исполнения настоящего приказа возложить на статс-секретаря -  

заместителя руководителя Федеральной антимонопольной службы 

С.А. Пузыревского.

2

Руководитель М.А. Шаскольский

2023-17891


